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ASSOCIACAO LINENSE PARA CEGOS / CREBIM

O

Avenida Nilo Noronha, 656 — fone 0XX 14 — 3522 — 1109 / 99894-7818
Email - admalcerebim@gmail.com CEP :16.401-340

CNPJ: 49.863.830/0001-31

Reconhecida de Utilidade Publica
Municipal Lei n.°
Estadual:
Federal: Decr. N.° 88.747 de 26/09/83

Lei n.° 732 de 31/10/75

ANEXO RP-10
REPASSES AO TERCEIRO SETOR

DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS

TERMO DE FOMENTO

ORGAO PUBLICO: Prefeitura Municipal de Lins — SP
ORGANIZAGAO DA SOCIEDADE CIVIL: Associagéo Linense Para Cegos/CREBIM
CNPJ: 49.863.830/0001-31

ENDEREGCO E CEP: Avenida Nilo Noronha, n° 656, Lins/SP - CEP_: 16.
RESPONSAVEL (IS) PELA OSC: Thiago Honério de Oliveira
CPF: 309.356.888-97

OBJETO DA PARCERIA: Atendimento de Servigo assistenciais (p
da qualidade de vida da/opulagéo ) DESPESA
EXERCICIO: 2025 LS MU

t\sando QE)nelhorla ’

CAA RECH) 'wmm CONYV

R/ :LA»J\{

926 de 24/12/1965

ML Q00

ORIGEM DOS RECURSOS: 62 PARCELA MUNICIP FONTE DE RECURSO w L pases
DOCUMENTO DATA VIGENCIA VALOR - R$
Termo de Fomento n°11/2025 22/01/2025 7~ 22/01/2025 A 31/12/2025 RS 159.240,10
Aditamento n°
Total d R$ 159.240,10 //
DEMONSTRATIVO DOS RECURSOS DISPONIVEIS NO EXERCICIO
DATA PREVISTA NUMERO DO
VALORES VALORES
PARA O REPASSE DATA DO REPASSE DOCUMENTO DE
@ ) PREVISTOS (R$) SCREDITO REPASSADOS (R$)
04/06/2025 R$ 13.270,00 -7 04/06/2025 / R$ 13.270,00 //

/550.058.000.130.246

(A) SALDO DO EXERCICO ANTERIOR

R$ 108,40

(B) REPASSES PUBLICOS NO EXERCICIO

R$ 13.270,00 _~

(C) RECEITAS COM APLICACOES FINANCEIRAS DOS REPASSES RS 9.90 //
PUBLICOS !

(D) OUTRAS RECEITAS DECORRENTES DA EXECUGAO DO AJUSTE (3) R$ 0,00

(E) TOTAL DE RECURSOS PUBLICOS (A + B+ C + D) R$ 13.388,30

(F) RECURSOS PROPRIOS DA ENTIDADE PARCEIRA R$ 2,42 /

(G) TOTAL DE RECURSOS DISPONIVEIS NO EXERCICIO (E + F) R$ 13.390,72 7

(1) Verba: Federal, Estadual ou Municipal, devendo ser elaborado um anexo para cada fonte de recurso.

(2) Incluir valores previstos no exercicio anterior & repassados neste exercicio.
(3) Receitas com estacionamento, aluguéis, entre outras.

ASSOCIACT\O LYNENSE PARA CEGOS/CREBIM
CNPJ: 49.863.830/0001-31
Avenida Nilo Noronha, 656 — Vila Clélia
Telefone: (14) 3522 -1109 / {14) 99894-7818
Email: admaliccrebim@amail.com
Site: www.crebim.com.br




ASSOCIACAO LINENSE PARA CEGOS / CREBIM

Sociedade Civil e Filantropica com personalidade juridica, registrada em microfilme
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SEDE E OFICINA PROPRIA

Avenida Nilo Noronha, 656 — fone 0XX 14 — 3522 — 1109 / 99894-7818

Email - admalccrebim@gmail.com CEP :16.401-340

CNPJ: 49.863.830/0001-31
Reconhecida de Utilidade Publica
Municipal Lei n.° 926 de 24/12/1965
Estadual: Lei n.° 732 de 31/10/75
Federal: Decr. N.° 88.747 de 26/09/83

O(s) signatario(s), na qualidade de representante(s) da ASSOCIACAO LINENSE PARA
CEGOS/CREBIM indicar, na forma abaixo detalhada, as despesas incorridas e pagas no

06/2025 bem como as despesas a pagar no exercicio seguinte.

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS INCORRIDAS NO EXERCICIO
ORIGEM DOS RECURSOS: MUNICIPAL
DESPESAS
DESPESAS DESPESAS
DESPESAS CONTANILIEADA CONTABILIZADA FOTAL BE CONTABILIZAD
CATEGORIA OU S EM DESPESAS
CONTABILIZA : S NESTE AS NESTE
FINALIDADE DA EXERCICIOS 2 PAGAS <
DAS NESTE EXERCICIO E EXERCICIO A
DESPESA (8) . ANTERIORES E NESTE
EXERCICIO PAGAS NESTE . PAGAR EM
PAGAS NESTE ¢ EXERCICIO :
(R$) EXERCICIO (R$) EXERCICIO (R$) (RS) EXERCICIOS
(H) 1)) [W=H+1) SEGUINTES (R$)
st R$ 10.616,00 R$ 10.616,00 R$ 10.616,00
humanos (5)
Recursos
s (6) R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Medicamentos R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Material médico
o hospltalar () R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
S R$ 912,93 R$ 912,93 R$ 912,93
alimenticios
i R$ 660,85 RS 660,85 R$ 660,85
de consumo
Servigos
médicos (*) R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Outros servigos R$ 700,00 R$ 700,00 R$ 700,00
de terceiros
Locacéo de
gl R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Locacgdes
diversas R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Utilidades
publicas (7) R$ 318,68 R$ 318,68 R$ 318,68
Combustivel R$ 61,54 R$ 61,54 R$ 61,54
Bens e materiais
permanentes R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Obras R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Despesas
financeiras e R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
bancarias
Outras despesas R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
TOTAL R$ 13.270,00 R$ 13.270,00 R$ 13.270,00

ASSOCIAGAO LINENSE PARA CEGOS/CREBIM

CNPJ: 49.863.830/0001-31
Avenida Nilo Noronha, 656 — Vila Clélia

Telefone: (14) 3522 -1109 / (14) 99894-7818

Email: admalccrebim@amail.com
Site: www.crebim.com.br
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Reconhecida de Utilidade Publica
Municipal Lei n.° 926 de 24/12/1965
Estadual: Lei n.° 732 de 31/10/75
Federal: Decr. N.° 88.747 de 26/09/83

Sociedade Civil e Filantropica com personalidade juridica, registrada em microfilme
Sob N.° 199 no Registro Geral de Titulos e Documentos da comarca de Lins e sob o n.° 864
Na Secr. de Estado da Promogao social do Est. De S.Paulo.

ASSOCIACAO LINENSE PARA CEGOS / CREBIM

Avenida Nilo Noronha, 656 — fone 0XX 14 — 3522 — 1109 / 99894-7818
Email - admalcerebim@gmail.com CEP :16.401-340

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS INCORRIDAS NO EXERCICIO
ORIGEM DOS RECURSOS: PROPRIOS
DESPESAS
DESPESAS DESPESAS
CATEGORIA DESPESAS CONTABILIZARA CONTABILIZADA TOTAL DE CONTABILIZADA
ou CONTABILIZA = E S NESTE DESPEBAS S NESTE
FINALIDADE EXERCICIOS : PAGAS NESTE .
DADESPESA | DASNESTE | N TERIORES E EXERGIGIO B EXERCICIO EAERGICION
EXERCICIO PAGAS NESTE PAGAR EM
(8) PAGAS NESTE . (R$) .
(R$) EXERCICIO (R$) EXERCICIO (R$) (W=H+1) EXERCICIOS
(H) U] SEGUINTES (R$)
Recursos
humanos (5) R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Recursos
humanos (6) R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Medicamentos R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Material médico
e hospitalar (*) R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Géneros
diiivariiss R$ 2,42 R$ 2,42 R$ 2,42
Outros materiais
T R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Servigos
médicos (*) R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Outros servigos
de terceiros R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Locdranae R$ 0,00 RS 0,00 R$ 0,00
imoveis
Locagoes
Hiiiads R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Utilidades
publicas (7) R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Combustivel R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Bens e materiais
permanentes R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Obras R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Despesas
financeiras e R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
bancérias
Outras despesas R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
TOTAL R$ 2,42 R$ 2,42 R$ 2,42
TOTAL
DESPESAS R$ 13.272,42 R$ 13.272,42 R$ 13.272,42

(4) Verba: Federal, Estadual, Municipal e Recursos Proprios, devendo ser elaborado um anexo para cada fonte de recurso.
(5) Salarios, encargos e beneficios.
(6) Autbnomos e pessoa juridica.

ASSOCIACAO LINENSE PARA CEGOS/CREBIM
CNPJ: 49.863.830/0001-31
Avenida Nilo Noronha, 656 — Vila Clélia
Telefone: (14) 3522 -1109 / (14) 99894-7818
Email: admalccrebim@gmail.com
Site: www.crebim.com.br
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(7) Energia elétrica, agua e esgoto, gés, telefone e internet.

(8) No rol exemplificativo incluir também as aquisigdes e os compromissos assumidos que nao séo classificados
contabilmente como DESPESAS, como, por exemplo, aquisicdo de bens permanentes.

(9) Quando a diferenga entre a Coluna DESPESAS CONTABILIZADAS NESTE EXERCICIO e a Coluna DESPESAS
CONTABILIZADAS NESTE EXERCICIO E PAGAS NESTE EXERCICIO for decorrente de descontos obtidos ou pagamento
de multa por atraso, o resultado n&o deve aparecer na coluna DESPESAS CONTABILIZADAS NESTE EXERCICIO A
PAGAR EM EXERCICIOS SEGUINTES, uma vez que tais descontos ou multas s&o contabilizados em contas de receitas
ou despesas. Assim sendo devera se indicado como nota de rodapé os valores e as respectivas contas de receitas e
despesas.

(*) Apenas para entidades da area da Saude.

DEMONSTRATIVO DO SALDO FINANCEIRO DO EXERCICIO
(G) TOTAL DE RECURSOS DISPONIVEL NO EXERCICIO RS 13.390,72
(J) DESPESAS PAGAS NO EXERCICIO (H+I) RS 13.272,42
(K) RECURSO PUBLICO NAO APLICADO [E — (J — F)] RS 118,30
(L) VALOR DEVOLVIDO AO ORGAO PUBLICO R$0,00
(M) VALOR AUTORIZADO PARA APLICACAO NO EXERCICIO SEGUINTE (K - L) RS 118,30

Declaro (amos), na qualidade de responsavel (is) pela entidade supra
epigrafada, sob as penas da Lei, que a despesa relacionada comprova a exata
aplicagao dos recursos recebidos para os fins indicados, conforme programa de
trabalho aprovado, proposto ao Orgao Publico Parceiro.

Lins, 18 de junho de 2025. - O
A

de Oliveira
CPF: 309.356.888-97
Presidente Interino

Membros do Conselho Fiscal:

Ruy Carlos da Fonseca Isabel Cristina Moraes
CPF: 044.203.888-70 CPF: 012.826.978-20 CPF: 170.545.938-20
Conselheiro Fiscal Conselheiro Fiscal Suplente Conselheiro Fiscal

ASSOCIACAO LINENSE PARA CEGOS/CREBIM
CNPJ: 49.863.830/0001-31
Avenida Nilo Noronha, 656 — Vila Clélia
Telefone: (14) 3522 -1109 / (14) 99894-7818
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Site: www.crebim.com.br
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ESCLARECIMENTOS

Vimos por meio deste prestar esclarecimentos referente ao termo de fomento
n°11/2025 na 62 prestacdo municipal, na data do dia 05/06/2025 foi realizado uma
transferéncia no valor de R$ 2.096,00 para a funcionaria MARA CRISTINA PEREIRA BARROS
referente ao seu vencimento do més de maio, cujo o valor transferido fora incorreto. Ao
notar-se do erro, foi solicito a funcionario o estorno do vencimento salarial, a mesmo
realizou o estorno no dia em questdo 17/06/2025 e apds foi realizada a transferéncia no
valor correto de R$ 2.096,71. Em anexo o comprovante da devoluggo.

Pedimos entdo o deferimento da referida prestacdo de contas e esclarece que tomar3
medidas preventivas para as demais prestagdes que se sucederd para que ndo ocorram mais

€rros.

Lins, 18 de junho de 2025.

(; ] ,\J
Clebev/hiz Gois

CPF: 256.976.818-95
19 Tesoureiro

CPF: 309.356.888-97
Presidente Interino

ASSOCIACAO LINENSE PARA CEGOS / CREBIM
Avenida Nilo Noronha, 656 — fone: (14) - 3522 - 1109 /99894-7818
Email: admalccrebim@gmail.com - CEP : 16.401-
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Oficio: 021/2025
Para: Secretaria Rita de Cassia Barreira Junquilho de Freitas
Secretaria de Assisténcia Social e Desenvolvimento Humano
Referente: Comunicado

Vimos por meio deste, comunicar que o Sr. Thiago Hondrio assumira as atribuigdes de
Presidente Interino da instituicdo pelo periodo de 90 (noventa) dias, em virtude da licenga-
maternidade da atual presidenta, Sra. Priscila de Oliveira Guimares Farias.

A referida licenca teve inicio a partir de 28 de abril de 2025, conforme documento anexo
registrado em cartorio.

Durante esse periodo, o Sr. Thiago Hondrio respondera legalmente pela instituicdo,
conforme disposto no Artigo 19° do Estatuto Social, garantindo a continuidade das atividades e a
representagao institucional necesséria.

Apresento, nesta oportunidade, protestos da mais elevada estima e distinta
consideracdo.

Lins, 05 de maio de 2025.

‘V“’

2 Moraes Romero Borella
ense para Cegos/ CREBIM
Coordenadora

Paorn
0B (093D

ASSOCIA(;EO LINENSE PARA CEGOS / CREBIM
CNPJ:49.863.830/0001-31
Avenida Nilo Noronha, 656 — Vila clélia
Telefone 14-3522 -1109 / 14-99894-7818
Email - admalccrebim@gmail.com



Prezados membros da Diretoria,

Venho, por meio deste, comunicar que estarei de licenga matemidade a partir
do dia 28 de abril de 2025, no perfodo de 90 dias. Conforme estabefece o
Estatuto da instituicio, em seu Artigo 19°, compete ao Vice-Presidente:

a) Substituir o Presidente em suas faltas ou impedimentos. Sendo assim,
durante o periodo da minha auséndia, o Sr. Thiago Honé6rio, na qualidade de
Vice-Presidente, estar& exercendo interinamente as atribuicSes da Presidéncia
do CREBIM, respondendo por ela legaimente em todos os aspectos
administrativos e institucionais.

Agradecgo a compreensio e o apoio de todos.

Lins, 25 de abril de 2025.
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b) Elaborar e apresentar a Assembleia Geral o relatorio anual de atividades;

¢) Entrosar-se com instituigdes publicas e privadas para mutua colaboragdo em
atividades de interesse comum;

d) Contratar e demitir funciondrios;
e) Promover campanhas para o levantamento de fundos;

f) Criar e promover cargos necessarios aos servicos técnicos e administrativos,
bem como fixar os vencimentos. '

Artigo 172 - A Diretoria reunir-se-4 o numero de vezes que for necessdrio para a
perfeita administragdo da entidade, no minimo trimestralmente, sendo necessaria,
para as delibera¢des, a presenca de pelo menos 04 (quatro) de seus membros.

Artigo 182 - Compete ao Presidente:

Fobir

a) Representar a "Associacio” ativa, passiva, judicial e extrajudicialmente, bem
como perante os 6rgdos publicos Municipais, Estaduais ou Federais;

b). Cumprir e fazer cumprir este Egtatgtq eo B_egimento Interno;

c) Presidir a Assembleia Ge‘ral,f\

d) ‘Convocar e presidir as reunidés da Diretoria;

e) Decidir com seu voto 0s casos de empate nas deliberagbes da Diretoria;

f) Assinar os cheques e ordens de pagamento em conjunto com o Tesoureiro.

Artigo 192 - Compete a0 Vice-Presidente:

a) Substituiro Presidente em suas faltas ou impedimentos;

e REaintie Civit dus Possoss Juridicas K
Ofickl de RS 20 e Lica - SP. Pégina 9de 15
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18/06/2025, 08:33

Cliente - Conta atual

Agéncia

Conta corrente

Periodo do
extrato

Lancamentos

Dt.

balancete _movimento Ag. origem

28/05/2025
04/06/2025

N
~

04/06/2025

05/06/2025

05/06/2025

05/06/2025

05/06/2025

05/06/2025

05/06/2025

05/06/2025

06/06/2025

06/06/2025

06/06/2025

10/06/2025

10/06/2025

10/06/2025

10/06/2025

11/06/2025

11/06/2025

11/06/2025

https://autoatendimentoZ.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html’?v=3.5.0#/template/~2Fconsultas

Jalizar Pix agrupades

=

0000
0058

0000

6600
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0000
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0000
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0000

0000

0000
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00000

99015

00000

99015

99015

99015

99015

99015

99015

00000

13105

13105

00000

99015

13105

13105

00000

13105

13105

00000

Banco do Brasil

Consultas - Extrato de conta corrente

40663-5 ASSOCIACAO L P CEGOS

Histérico Documento

000 Saldo Anterior

870 Transferéncia recebida 550.058.000.130.246
04/06 11:33 P.M.L - FUNDO M A SOCIAL
271 BB-APLIC C.PRZ-APLAUT 1.972

BB RF Curto Prazo Automético

470 Transferéncia enviada 550.058.000.095.332
05/06 16:06 BEATRIZ DE SOUZA SILVA

470 Transferéncia enviada 550.058.000.095.343
05/06 16:06 MARLENE A SIQUEIRA PILLA

470 Transferéncia enviada 550.058.000.095.345
05/06 16:06 TELMA MARCAL CARMONA
470 Transferéncia enviada 550.058.000.095.417

05/06 16:06 MARA C PEREIRA BARROS

470 Transferéncia enviada 556.600.000.031.817
05/06 16:06 CAIO LOPES DE PAIVA

120 Transferido para Poupanga 556.600.510.015.159
05/06 16:06 NEUSA APARECIDA BALBINO

848 Resgate Automatico 1.972
BB RF Curto Prazo Automatico

393 TED Transf.Eletr.Disponiy 60.601
237 0007 001161030000142 CORREIA SILVA

393 TED Transf Eletr.Disponiv 60.602
104 0318 056911852000195 AUTO POSTO M
848 Resgate Automatico 1.972

BB RF Curto Prazo Automatico

470 Transferéncia enviada 550.058.000.068.602
10/06 11:35 JOAO FELIX DA SILVA DE L

108 Pagamento de Boleto 61.001
QUALITY CONTABIL DE LINS LTDA

393 TED Transf.Eletr.Disponiv 61.002
033 0046 062004890000167 SUPERMERCADO

848 Resgate Autematico 1.972
BB RF Curto Prazo Automatico

393 TED Transk.Eletr.Disponiv 61.101
336 0001 046610336000177 ALVES TEIXEIR

363 Pagto conta telefone 61.102
VIVO SP
848 Resgate Automatico 1.972

BB RF Curto Prazo Automatico

(G3361808211459411
18/06/2025 08:30:01

Valor R$ Saldo

: 00CC
P
0

13.270,00D 000C

1142750 - R | /
92D -EU/

2455050 ~ R*\

1.73

©

2.096,00D =\

154611 D - (Z)(
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/
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139966C 0000
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31868C  000C

~2F009-2.bb%3Fh=sim&avalie=sim 1/2



18/06/2025, 08:33 Banco do Brasil

12/06/2025 0058 99015 870 Transferéncia recebida 550.058.000.087.219
12/06 14:23 ASSOCIACAO CHR P P NEC
12/06/2025 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 61.201 619190 - A li
756 3214 003365989000125 RENATO LUIZ C
12/06/2025 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972 616,77C 000C
BB RF Curto Prazo Automatico
17/06/2025 0000 14397 821 Pix - Recebido 171.316.076.313.252 2.096,00 C
17/06 13:16 00018096028820 MARA C PERE
17/06/2025 6600 99015 470 Transferéncia enviada 550.058.000.095.417 2.096,71D - g U
17/06 14:46 MARA C PEREIRA BARROS
17/06/2025 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972 Q71 C 0,00C
18/06/2025 0000 00000 999 SALDO 0,00 C
Invest. Resgate Autom. 1830 C
Saldo 18,30 C
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 30/06/2025
IOF * 0,00
Data de Debito de |IOF 01/07/2025
Saldo de fundos de investimento
BB RF CP Automatico 118,30

Transagao efetuada com sucesso por: JH455679 PRISCILA DE OLIVEIRA GUIMARAES FARI.

https://autoatendimentoZ.bb.com.br/apf—apj-autoatendimento/index.html’?v=3.5‘0#/template/~2Fconsultas~2F009—2.bb%3Fh=sim&avaIie=sim
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18/06/2025, 08:33

Banco do Brasil

3 G3361808211459f11916
Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 18/06/2025 08:30:41
I adaate
Cliente
Agéncia 6600-1
Conta 40663-5 ASSOCIACAO L P CEGOS
Més/ano referéncia JUNHO/2025
BB RF CP Automatico - CNPJ: 42.592.315/0001-15
Data Histérico Valor Valor IRPrej. Comp.  Valor [OF Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas
30/05/2025 SALDO ANTERIOR 108,40 78,954899
04/06/2025  APLICACAO 13.270,00 9.653,086890 1,374689791 9.732,041789
05/06/2025 RESGATE 10.615,29 7.718,737450 1,375262479 2.013,304339
Aplicagao 05/05/2025 108,58 78,954899
Aplicagao 04/06/2025 10.506,71 7.639,782551
06/06/2025 RESGATE 318,89 231,778058 1,375842059 1.781,526281
Aplicagao 04/06/2025 318,89 231,778058
10/06/2025 RESGATE 1.399,66 1.016,454629 1,377001944 765,071652
Aplicagao 04/06/2025 1.399,66 1.016,454629
11/06/2025 RESGATE 318,68 231,332751 1,377582721 533,738901
Aplicagdo 04/06/2025 318,68 231,332751
12/06/2025 RESGATE 616,77 447,528536 1,378169102 86,210365
Aplicagao 04/06/2025 616,77 447528536
17/06/2025 RESGATE 0,71 0514527 1,379908338 85,695838
Aplicagao 04/06/2025 0,71 0,514527
18/06/2025 SALDO ATUAL 118,30 85,695838 85,695838
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 108,40
APLICAGCOES (+) 13.270,00
RESGATES (-) 13.270,00
RENDIMENTO BRUTO (+) 9,90
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00
IOF (-) 0.00 ;
RENDIMENTO LIQUIDO 9,90 /
SALDO ATUAL = 118,30
Disponivel p/ Resg = 118,30
Caréncia p/ Resg = 0,00
IR Estimado = 0,00
IR complementar = 0,00
IOF estimado = 0,00
Aplicacées em ser
Data Documento Valor aplicado Quantidade cotas Saldo cotas
04/06/2025 908.660.004 13.270,00 9.653,086890 85,695838

Valor da Cota

30/05/2025 1.372956874
18/06/2025 1,380488739
Rentabilidade
No més 0,5485
No ano 4,56207
Ultimos 12 meses 8,9126

VALORES LIQUIDOS PARA RESGATE

Projecéo para 18/06/2025 - Cota: 1,380488739

https://autoatendimen

to2.bb.com.br/a pf—apj-auloatendimento/index.html’?v=3.5.0#/template/~2Fconsultas~2FGF 16.bb
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12/06/2025 - BANCO DO BRASIL - 14:23:08
005800058 SEGUNDA VIA 0002
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO C HR P P NEC

AGENCIA: 0058-2 CONTA: 87.219-9
DATA DA TRANSFERENCIA 12/06/2025
NR. DOCUMENTO 556.600.000.040.663
VALOR TOTAL 2,42

*¥***%%  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: ASSOCIACAO L P CEGOS

AGENCIA: 6600-1 CONTA: 40.663-5
NR. DOCUMENTO 550.058.000.087.219
NR.AUTENTICACAO 8.8F0.ECA.6AF.843.9B3

K.Pndpnio



CAIXA

CAlXA ECONOMICA FEDERAL

y
yd
Certificado de Regularidade

do FGTS - CRF

Inscricdo:  49.863.830/0001-31
Razao
Social:
Enderego: AV NILO NORONHA 656 / PARQUE FERROVIARIO / LINS / SP / 16401-449

ASSOC LINENSE CEGOS HAB REABIL P PORTAD NEC ESP CREBIM

A Caixa Econbmica Federal, no uso da atribuigao que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuigbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:07/06/2025 a 06/07/2025

Certificagdo Niumero: 2025060701350383432354
Informacédo obtida em 23/06/2025 09:34:57

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br




CERTIDAO NEGATIVA ‘DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ASSOCIACAO LINENSE PARA CEGOS HABILITACAO E REABILITACAO DA
PESSOA PORTADORA DE NECESSIDADES ESPECIAIS CREBRIM (MATRIZ E
FILIAIS)

CNPJ: 49.863.830/0001-31

Certiddo n°: 23391133/2025

Expedigdo: 28/04/2025, As 12:03:03

Validade: 25/10/2025 .4 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgdo.

Certifica-se que ASSOCIACAO LINENSE PARA CEGOS HABILITACAO E
REABILITACAO DA PESSOA PORTADORA DE NECESSIDADES ESPECIAIS CREBIM (MATRIZ
E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 49.863.830/0001-31, NAO
CONSTA como 1inadimplente no Banco Nacional de Devedores
Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacio
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificag¢do das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justig¢a do Trabalho quanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA 43”08 RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: ASSOCIACAO LINENSE PARA CEGOS HABILITACAO E REABILITACAO DA PESSOA
PORTADORA DE NECESSIDADES ESPECIAIS CREBIM
CNPJ: 49.863.830/0001-31

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decis&o judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificacdo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. nao constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certidao € valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgaos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigcdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacao desta certiddao esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitament& com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:28:01 do dia 23/06/2025 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 20/12/2025.

Cadigo de controle da certiddo: 0D90.DA1B.84FD.3E83

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



Secretaria da Fazenda e Planejamento do Estado
de Sao Paulo

Débitos Tributarios Nao Inscritos na Divida Ativa do Estado de Sdo Paulo

CNPJ: 49.863.830/0001-31

Ressalvado o direito da Secretaria da Fazenda e/Planejamento do Estado de S3o
Paulo de apurar débitos de responsabilidade da pessoa juridica acima
identificada, € certificado que ndo constam débitos declarados ou apurados
pendentes de inscrigdo na Divida Ativa de responsabilidade do estabelecimento
matriz/filial acima identificado.
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Certidao n° 25040963637-09
Data e hora da emisséo 28/04/2025 12:04:10
Validade 6 (seis) meses, contados da data de sua expedicdo.

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

A aceitacéo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade no sitio
www.pfe.fazenda.sp.gov.br

Folha 1 de 1



PREFEITURA MUNICIPAL DE LINS
Secretaria Municipal de Finangas
Departamento de Receita Municipal

Certidao Negativa d¢ Tributos Municipais

Certidao
1 7799-3529-6157
namero
St ASSOCIACAO LINENSE PARA CEGOS HABILITACAO E REABILITACAO DA PESSOA PORTADORA DE NECESSIDADES
ontribuinte

" ESPECIAIS CREBIM

CNPJ/CPF @ 49.863.830/0001-31

Inscrigdo : 31073

Enderego : AV:NILO NORONHA, 656 =
Bairro : VILA CLELIA, CEP: 16401-340. ///
Cidade : LINS - SP.

Emitida cm 1 23/06/2025 as 09:29:43

Vilida até : 23/07/2025

Ressalvando o direito que cabe a Fazenda Publica Municipal de exigir na forma da Legislagdo vigente, os Tributos ou
quaisquer outros emolumentos que por ventura venham a ser apurados;

Certifica que cm relagéo ao contribuinte acima descrito nada deve até a emissio desta, cm relagiio aos Tributos Municipais, inclusive Imobiliarios ¢
Mobiliarios, administrados pela Secrefaria da Fazenda Municipal.

As informagdes desta estdo contidas em nosso Cadastro.

Certiddo expedida via Internet

A autenticidade desta certiddo deverd ser confirmada na pagina da Sceretaria Municipal de Finangas (hitps:/is9L.asp.srv.brii line/serviet/h ticad ).




PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

Procuradoria da Divida Ativa

Certidao Negativa tji,e’”bébitos Inscritos
da
Divida Ativa do Estado de Sio Paulo

CNPJ Base: 49.863.830

Ressalvad.o' o direito de a Fazenda do Estado de Sao Paulo cobrar ou inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade da pessoa juridica/fisica acima identificada que vierem a ser apuradas, é certificado que:

nao constam débitos inscritos em Divida Ativa de responsabilidade do Interessado(a).

Tratando-se de CRDA ?mitida para pessoa juridica, a pesquisa na base de dados é feita por meio do CNPJ Base,
de modo que a certiddo negativa abrange todos os estabelecimentos do contribuinte, cuja raiz do CNPJ seja
aquela acima informada.

Certidao n° 69109317 = Folha 1 de 1
Data e hora da emisséo 23/06/2025 09:30:01 (hora de Brasilia)
Validade 30 (TRINTA) dias, contados da emisséo.

Certiddo emitida nos termos da Resolucdo Conjunta SF-PGE n° 2, de 9 de maio de 2013.

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
A aceitacdo desta certidao esta condicionada a verificagéo de sua autenticidade no sitio
http://www.dividaativa.pge.sp.gov.br



) Documento de Arrecadacao
Receita Federal de Receitas Federais

CNPJ Razé&o Social
49.863.830/0001-31] ASSOCIACAO LINENSE PARA CEGOS HABILITACAO E REABIL 7
Periodo de Apuragéao Data de Vencimento Numero do Documento
Abril/2025 20/05/2025 07.16.25142.7907570-0
Observagoes
N° Recibo Declaragdo: 50000338670732 Valor Total do Documento
\
Composicédo do Documento de Arrecadagio
Codige Denominagdo Principal Multa Juros Total
1082  CONTR PREV DESCONTA SEGURADO-EMPREGADO/AVULSO 1.783, 60 11,77 1.795,37
01 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO
PA:04/2025 Vencimento:20/05/2025
8301  PIS - FOLHA DE SALARIOS 218,12 218,12
02 PIS - FOLHA DE SALARIOS
PA:04/2025 Vencimento:23/05/2025
Totais 2.001,72 11,77 2.013,49
K SENDA (Versio:5.2.5) Pagina: 1/1 22/05/2025 10:18:30 5
85890000020 4 134903852510 420716251426 79075700203 0 AUTENTICAGAO MECANICA

Documento de Arrecadacgao de Receitas Federais
| 85890000020 4j [ 13490385251 0 ] | 420716251426 | 79075700203 0 | CNPJ: 49.863.830/0001-31

Numero: 07.16.25142.7907570-0
Pagar até: 22/05/2025
Valor: 2.013,49




SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
22/05/2025 - AUTOATENDIMENTO - 13.54.08
0058200058 SEGUNDA VIA 0001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: ASSOCIACAO C H R P P NEC
AGENCIA: 0058-2 CONTA: 87.736-0

Agente Arrecadador: CNC 001 Banco do Brasil S.A.
Codigo de Barras 858390000020-4 13490385251-0
42071625142-6 79075700203-0

Data do pagamento 22/05/2025
Numero do Documento 07.16.25142.7907570-0
Valor Total 2.013,49

Modelo aprovado pelo Ato Declaratorio Executivo

Conjunto n° 01 de 31 de outubro de 2011

DOCUMENTO: 052203
AUTENTICACAO SISBR: E.9E9.A78.69D.EEE.F08



FGT S GFD - Guia do FGTS Digital

Digital

Pagar este documento até

rCPF/CNPJ do Empregador } (Nome/Razéo Social do Empregador ] 22 /05/2025

49.863.830 | | ASSOCIACAO LINENSE PARA CEGOS HABILITACAO E REABIL a5 215950 (Brasilia)

.

Num. de Pag.
1

Identificador Tag
0125052271402227-1} | 49863830 04/2025 MENSAL 1615*04

Composicao do Documento

Necia

Informacgoes de recothimentos do FGTS

o Quantidade Indenizacio
Competéncia Trabalhadores FGTS Mensal FGTS Rescisorio Compensatoria Encargos FGTS Total
04/2025 8 1530,73 0.00 0.00 84,31 1615,04
Total FGTS: 1530,73 0,00 0,00 84,31 1.615,04

Informacées de recothimentos do Consignado

N&o ha informagdes de recolhimentos do Consignado

Total da Guia: 1.615,04

Observagées

Data de geragao da Guia: 22/05/2025 as 10:17:24 - Pagina 1/1
O detalhamento da guia pode ser consultado através do endereco https.//fgtsdigital.sistema.gov.br

FETS

FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVICO

MINISTERIO DO
TRABALHO
E EMPREGO

PIX Copia e Cola:

3039865802BR5923CAIXA ECONOMICA FEDERAL6008Brasilia62070503*++630460A1

00020101021226900014br . gov.beb.pix2568pix-qrcode.caixa.gov.br/api/v2/cobv/a3a6a62e0d134b £63c5b4.

Payload Location:
pix-grcode.caixa.gov.br/api/v2/cobv/a3a6a62e0dl34ba69af63c5b4308068c



SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCC DO BRASIL
22/05/2025 - AUTOATENDIMENTO - 13.53.32
0058200058 0001

Comprovante Pix

CLIENTE: ASSOCIACAO C H R P P NEC
AGENCIA: 0058-2 CONTA: 87.736-0

PAGAMENTO VIA QR CODE

1D: E0000000020250522154417102034184

CNPJ DO PAGADOR: 49.863.830/0001-31
VALOR: R$1.615,04
TARIFA: R$0, 00
DATA: 22/05/2025 - 12:52:14

COD PRODUTO: 1384508a7l1lba456e87e804da7bef4dae
DEVEDOR: LINENSE PARA CEGOS HABILITACAO E REABIL
CNPJ DO DEVEDOR: 49 kKkk kkk [Khxkkx_3]
PAGO PARA: Caixa Economica Federal

CNPJ: 360.305/0001-04

INSTITUICAO: 00360305 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
Esta transa¢do pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor méximo de R$S10,00. O valor definitivo

poderéd ser consultado no BBDPJ.

DOCUMENTO: 052204
AUTENTICACAO SISBB: A.3E1.123.7C6.A3C.093

Central de Atendimento BB
4004 0001

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB
0800 729 0722
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-

tos e serxvicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de

atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
0800 729 0088
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao

e outros produtos e servicos de Ouvidoria.



) Documento de Arrecadagao
Receita Federal de Receitas Federais

CNPJ Razéao Social
[49.863.830/0001-31J [ASSOCIACAO LINENSE PARA CEGOS HABILITACAO E REABIL J
Periodo de Apuragéo Data de Vencimento Numero do Documento
Abril/2025 20/05/2025 07.16.25122.1445985-0
Observagdes
N° Recibo Declaragao: 50000338670732 VaioE olal 45 Docinasts
L
Composigdo do Documento de Arrecadacao
Cédigo Denominagédo Principal Muita Juros Total
561  IRRF - RENDIMENTO DO TRABALHO ASSALARIADO 79,95 79,95
©7 IRRF - RD TRB ASSAL PAIS/AUS NO EXT A SERV PAIS
PA:04/2025 Vencimento:20/05/2025
Totais 79,95 79,95
k SENDA (Vers&o:5.2.3) Pagina:  1/1 02/05/2025 14:26:16J
858000000003 799503852515 400716251227 14459850631 2 AUTENTICAGAO MECANICA
Documento de Arrecadagdo de Receitas Federais
r85800000000i| r79950385251i] r40071625122Lj r1445985063ﬂ CNPJ: 49.863.830/0001-31
Numero: 07.16.25122.1445985-0
H ‘ Hll” ‘I | | Pagar até: 20/05/2025
Valor: 79,95




07/05/2025, 14:57 about:blank

SISBB - SISTEMA DE INFORMACCES BANCC DC BRASIL
67/05/2025 - AUTOATENDIMENTO = 14.55.03
0058200058 SEGUNDA VIA 0061

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: ASSOCIACAO C H R P P NEC
AGENCIA: 0058-2 CONTA: 87.736-0

Convenio RFB-DARF CODIGO DE RARRAS

Agente Arrecadador: CNC 001 Banco do Brasil S.A.

Codigo de Barras 85800000000-3 79250385251-5
40071625122-7 14459850631-2

Data do pagamento 06/05/2025
Numero do Documento 07.16.25122.1445985-0
Valor Total 79,95

Modelo aprovado pelo Ato Declaratorioc Executivo
Conjunto n°® 01 de 31 de outubro de 2011

DOCUMENTO: 050601
AUTENTICACAO SISBB: F.7A0.8E6.5B4.DR2.139

about:blank ! 212



g p— ) ] ey CNPJ: 49.863.830/0001-31

¢ ASSOCIACAO LINENSE PARA CEGOS / CREBIM Reconhecida de Utilidade Publica

. e A — 3 TFT " . Municipal Lei n.° 926 de
Sociedade Civil e Filantropica com personalidade juridica, registrada em microfilme 24/12/1965
Sob N.° 199 no Registro Geral de Titulos e Documentos da comarca de Lins e sob o n.° 864 Estadual: Lei n.° 732 de 31/10/75
Na Secr. de Estado da Promogdo social do Est. De S.Paulo. Federal: Decr. n.° 88.747 de
p 26/09/83
SEDE E OFICINA PROPRIA
Avenida Nilo Noronha, 656 — fone: (014) 3522 -1109
CEP: 16.401-340 — e-mail: admalccrebim@gmail.com

RELATORIO MENSAL
TERMO DE FOMENTO: 011/2025
Més de Referéncia: jun h o /2025

IDENTIFICACAO OSC: Associagéo Linense para Cegos - |CNPJ: 49.863.830/0001-31
CREBIM

Presidente: Priscila de Oliveira Guimaraes Farias

Responsavel Técnico: Telma Margal Carmona

Local de Execucéo: Lins

Origem do Recurso: [ ] Federal R$ Parcela n°:
[ 1 Estadual R$ Parcela n°:
[ X] Municipal R$ 13.270,00 Parcelan®: 6
Saldo Remanescente: R$ 118,30.

Descricdo do Servico: SERVICO DE PROTECAO SOCIAL ESPECIAL DE MEDIA
COMPLEXIDADE PARA PESSOAS COM DEFICIENCIA E SUAS FAMILIAS -
CENTRO DIA E SIMILARES.

Objetivo Geral:

Atender na modalidade Centro Dia jovens e adultos de ambos os sexos, com
qualquer tipo de deficiéncia em situagéo de dependéncia, cuidado de terceiros e os varios
agravos desta condi¢ao, decorrentes de situagdes de isolamento social e desassisténcia
de servicos essenciais, buscando mecanismos para garantir inclusdo social e autonomia,

potencializando a qualidade de vida dos usuarios e seus familiares.

Meta Quantitativa: 45
A meta para o periodo:

[ ]Excedida [ ]Atingidas [X]Parcialmente atingidas [ ]Na&ao atingidas




@ . | ) CNPJ: 49.863.830/0001-31
ASSOCIACAO LINENSE PARA CEGOS/CREBIM Reconhecida de Utilidade Publica

Municipal Lei n.° 926 de

24/12/1965

Estadual: Lei n.° 732 de 31/10/75
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Dias (02|03 04|05 06| 0708|0910 11|12 | 13| 14| 15| 16 | 17

23|122{17 | 22| 20| X | X | 21| 27|16 (23| X | X | X | 21| 25

Dias (18 |19 |20 |21 |22 |23 |24 |25 (26 |27 |28 |29 |30 Total
F
28| X | X | X | X |19121 |16 (30| X | X | X | X 30

Obs.: Os numeros apontados refletem todos os usuarios atendidos no més de referéncia.

As atividades executadas estdo em consonancia ao plano de trabalho e o cronograma
apresentado: [ X ] sim [ ] nao

As atividades estdo sendo aplicadas de forma presencial com medidas de convivéncia e bem-
estar, com suporte e acompanhamento da instituicdo no seu desenvolvimento junto a familia.
Realizado cronograma de atividades diarias conforme as potencialidades e habilidades.
Durante este més foram realizados diversos contatos via fone acerca de informagbes
referente as medicagbes, consultas clinicas, informagées para dar para continuidade nos|
tratamentos e atendimentos nos diversos servigos da rede.

Neste més junho demos sequencia nas atividades do meio ambiente, com o plantio de
hortalicas diversas que posteriormente forma apresentadas no stand da Feira do Meio
Ambiente, organizada pelo municipio e demais empresas. Foi levado nesta feira tambem
alguns trabalhos elaborados e desenvolvidos com material reciclavel.

Na instituicdo além do plantio, realizamos a coleta seletiva e depois disponibilizamos esses
materiais para que os usuarios fizessem a identificagdo, selegdo e descarte nos locais
apropriados. Desta forma trabalhamos sustentabilidade, consciéncia ecolégica, preservagao
a até alimentacédo saudavel. Na cinemateca foi disponibilizado o filme WALL — E, como forma
divertida refletimos e reforcamos a importancia da preservagdo do meio ambiente e
trabalhamos expectativas em relagédo ao futuro.

Foi desenvolvido diversas atividades artesanais. Para trabalhar coordenagao fina e grossa,
reconhecimento de cores, criatividade, expressao artistica e concentragao.

Demos sequencia também nos preparativos da festa junina do Crebim e neste ano
procuramos um outro tema relacionado a cultura nordestina. Realizamos a Festa Junina de
Cordel, com o casamento de Lampido e Maria Bonita, com o objetivo de trabalhar e estudar
outra cultura junina. No dia da festa entdo foi apresentado uma quadrilha adaptada,
apresentacao de forma teatral do casamento de Lampiao e Maria Bonita, a danga da peneira
e a interpretacdo da musica “Vida de Viajante”. Na sequéncia foi servido diversas comidas
tipicas e a festa contou com a presenga de amigos, voluntarios, colaboradores, autoridades
entre outros. Foi um momento de divers&o, descontragdo e interagéo social.
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O quadro de Recursos Humanos verificado confere com o estabelecido no Plano de
Trabalho: [ X]Sim [ ]Nao

Obs.

O espago fisico atende as necessidades do planejamento: [ X]1Sim [ ]Na&o - Justifica:

Eventos Mensal: [ ] Nao [ X]Sim
Brechd Fixo nas dependéncias do CREBIM (doagéo de roupas e calgados da BSB Lins)
com a participagao da Comunidade, Diretoria, funcionarios e voluntarios e a participagéo na

festa junina da ETL com a barraca do pastel.

Intercorréncias /Observacgoes:

Y
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Telma M Carmona / ASS|stente Social

Cress 36.867

Verificado em:

28 / 038
Da(niela Ladeia
Protecdo Social Especial

Média Complexidade
CRP 06/118626




